
 
Муниципальное образовательное учреждение 

Сараевская средняя общеобразовательная школа 

391870 Рязанская область, р.п. Сараи, ул.Базарная  д108 

тел. (49148) 3-14-93 электронная почта: sarai.shkola@rambler.ru 

  Приказ № 121/2 

от 03 сентября 2024 года 

 

«О предоставлении бесплатного двухразового питания» 
 

      На основании Постановления администрации муниципального 

образования – Сараевский муниципальный район Рязанской области «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся льготных 

категорий в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования – Саревский муниципальный район Рязанской 

области № 26 от 25.01.2021 г. 

Приказываю: 

1.В МОУ Сараевская СОШ освободить от родительской платы за питание   

на 100 % следующих обучающихся из многодетных семей: 

1.  Легенький Ярослав Иванович 1А класс 

2.  Рукавицин Максим Юрьевич 1А класс 

3.  Якушина Аделина Владимировна 1А класс 

4.  Егиазарян Дамир Родионович 1Б класс 

5.  Полякова Валерия Игоревна 1Б класс 

6.  Руденко Мирон Артемович 1Б класс 

7.  Саблин Илья Александрович 1Б класс 

8.  Савельев Тимофей Юрьевич 1Б класс 

9.  Панина Карина Александровна 1В класс 

10.  Бельков Матвей Дмитриевич 1В класс 

11.  Азаренко Захар Владимирович 2А класс 

12.  Григоров Александр Алексеевич 2А класс 

13.  Коротков Антон Владимирович 2А класс 

14.  Павлов Петр Алексеевич 2А класс 

15.  Барсуков Степан Русланович 2Б класс 

16.  Карохина Екатерина Ивановна 2Б класс 

17.  Пименов Степан Алексеевич 2Б класс 

18.  Поляков Петр Андреевич 2В класс 

19.  Топильский Кирилл Григорьевич 2В класс 

20.  Лисюткина Алена Дмитриевна 3А класс 

21.  Панфилова Валерия Евгеньевна 3А класс 

22.  Петровская Ульяна Алексеевна 3А класс 

23.  Санфирова Ксения Сергеевна 3А класс 

24.  Соловова Виктория Павловна 3А класс 

25.  Ермилов Иван Алексеевич 3Б класс 

26.  Зенкова Арина Алексеевна 3Б класс 



27.  Тамбовцев Артем Дмитриевич 3Б класс 

28.  Тырина Полина Дмитриевна 3Б класс 

29.  Строилова Кира Сергеевна 3В класс 

30.  Григорова Виолетта Алексеевна 4А класс 

31.  Поляков Иван Игоревич 4А класс  

32.  Савельева Дарья Дмитриевна 4А класс 

33.  Хабарова Вероника Игоревна 4А класс 

34.  Исайкин Дмитрий Викторович 4Б класс 

35.  Никишина Виктория Сергеевна 4Б класс 

36.  Санфиров Илья Сергеевич 4Б класс 

37.  Топильский Артем Григорьевич 4Б класс 

38.  Черняков Никита Александрович 4Б класс 

39.  Щербакова Виктория Владимировна 4Б класс 

40.  Барсукова Дарья Дмитриевна 4В класс 

41.  Бородин Мустафа Махмадуллоевич 4В класс 

42.  Тишкина Ангелина Александровна 4В класс 

43.  Тишкина Валерия Александровна 4В класс 

44.  Неделько Юлия Александровна 4В класс 

45.  Панфилов Дмитрий Евгеньевич 5Б класс 

46.  Бирюкова Василиса Романовна 5Б класс 

47.  Соловова Софья Павловна 5Б класс 

48.  Шкуропат Ксения Антоновна 5Б класс 

49.  Кузнецов Роман Сергеевич 5Б класс 

50.  Руденко Арсений Артемович 5Б класс 

51.  Савельев Данила Юрьевич 5Б класс 

52.  Яшина Софья Кирилловна 5Б класс  

53.  Балаян Арина Вадимовна 5Б класс  

54.  Путов Матвей Игоревич 5В класс 

55.  Поляков Вячеслав Андреевич 5В класс 

56.  Белькова Екатерина Дмитриевна 5В класс 

57.  Иванова Ангелина Петровна 5В класс 

58.  Кудишина Кристина Дмитриевна 5В класс 

59.  Хаустова Екатерина Юрьевна 5В класс 

60.  Бородин Ахмад Махмадуллоевич 5В класс 

61.  Короткова Александра Владимировна 6А класс 

62.  Попова Надежда Александровна  6А класс 

63.  Ракитина Ирина Михайловна 6А класс 

64.  Тюрин Илья Владимирович 6Б класс 

65.  Трошина Екатерина Сергеевна 6Б класс 

66.  Тамбовцев Никита Дмитриевич 6Б класс 

67.  Карохина Полина Ивановна 6Б класс 

68.  Лисюткин Даниил Владимирович 6Б класс 

69.  Рябчикова Дарья Романовна 6Б класс 

70.  Щекина Валерия Алексеевна 6Б класс 

71.  Легенькая Виктория Ивановна 6Б класс  

72.  Мешкова Вероника Сергеевна 6В класс  



73.  Недельков Виктория Александровна 6В класс 

74.  Кузнецов Кирилл Александрович 6В класс 

75.  Петровский Тимофей Алексеевич 7А класс 

76.  Андреасян Виктория Кареновна 7А класс 

77.  Балаян Артем Вадимович 7А класс 

78.  Сурхаев Михаил Максимович 7Б класс 

79.  Яллаева Карина Акмаловна 7Б класс 

80.  Дмитриева Алиса Витальевна 7В класс 

81.  Панин Максим Александрович 7В класс 

82.  Фурсов Константин Дмитриевич 7В класс 

83.  Трегубов Егор Тимурович 7В класс 

84.  Савельев Никита Дмитриевич 8А класс 

85.  Москвитина Мария Евгеньевна 8А класс 

86.  Никишин Максим Сергеевич 8А класс 

87.  Савельев Максим Юрьевич 8А класс 

88.  Исайкина Вероника Викторовна 8А класс  

89.  Бирюков Иван Романович 8А класс 

90.  Толканева София Анатольевна 8Б класс 

91.  Черезов Илья Сергеевич 8Б класс 

92.  Щербакова Софья Андреевна 8Б класс 

93.  Гладышев Иван Максимович 8Б класс 

94.  Татарникова Мария Ильинична 8В класс 

95.  Якушина Елизавета Денисовна 8В класс 

96.  Тишкова Антонина Николаевна 8В класс 

97.  Жулева Лилия Тарасовна 8В класс 

98.  Камидуллина Елизавета Юрьевна 8В класс 

99.  Пронин Василий Васильевич 8В класс 

100.  Сагитова Вероника Эмильевна 8В класс 

101.  Ладжаилиа Мариям Насеровна 9А класс 

102.  Андреасян Лиана Кареновна 9А класс 

103.  Иванов Данила Антонович 9А класс 

104.  Нистратов Валерий Александрович 9Б класс 

105.  Поляков Александр Игоревич 9Б класс 

106.  Саблин Алексей Александрович 9Б класс 

107.  Витухин Николай Андреевич 9Б класс 

108.  Путов Вадим Игоревич 9В класс 

109.  Литвинова Вероника Викторовна 9В класс 

110.  Белькова Кира Александровна 9В класс 

111.  Сагитова Любовь Эмильевна 9В класс 

112.  Кузнецов Вячеслав Сергеевич 10 класс  

113.  Панин Олег Александрович 11 класс 

114.  Пименова Дарья Алексеевна 11 класс 

115.  Майоров Иван Николаевич 11 класс 

116.  Ракитин Дмитрий Михайлович 11 класс 

117.  Саморуков Дмитрий Витальевич 11 класс 

 



2.В МОУ Сараевская СОШ освободить от родительской платы за питание   

на 100 % детей – сирот, детей, находящихся под опекой:  

1.  Шевченко Кирилл Степанович 2 Б класс 

2.  Новикова Софья Константиновна 3 В класс 

3.  Мешков Артем Санжарович 5 А класс 

4.  Новиков Никита Константинович 6 А класс 

5.  Мерзликина Ксения Вячеславовна 6 В класс 

6.  Аулова Дарья Евгеньевна 6 В класс 

7.  Оводова Виктория Алексеевна 6 В класс 

8.  Гарцева Анастасия Геннадьевна 7 А класс 

9.  Мамушкина Полина Сергеевна 7 Б класс 

10.  Каданцев Дмитрий Николаевич 8 Б класс 

11.  Петрищев Степан Константинович 8 В класс 

12.  Татарников Николай Владимирович 9 В класс 

3.В МОУ Сараевская СОШ освободить от родительской платы за питание   

на 100 % детей – инвалидов:  

1.  Серов Владислав Вячеславович 1 В класс 

2. А Алексеев Тимофей Игоревич 1 В класс 

3.  Азаренко Надежда Владимировна 2 А класс 

4.  Чибирев Кирилл Евгеньевич 2 А класс 

5.  Хромова Ксения Михайловна  2 В класс 

6.  Моргунов Матвей Александрович 2 В класс 

7.  Белоусов Тимофей Петрович 3 Б класс 

8. М Оськина Елизавета Ивановна 3 В класс 

9.  Добросердов Алексей Павлович 3 В класс 

10.  Моисеенков Евгений Русланович 4 В класс 

11.  Барсукова Анастасия Михайловна 6 Б класс 

12.  Мурадян Максим Владимирович 6 А класс 

13.   Мешкова Виктория Сергеевна 6 В класс 

14.  Личинин Кирилл Юрьевич 7 А класс 

15.  Курсков Павел Валерьевич 7 А класс 

16.  Панфилова Оксана Евгеньевна  8 В класс 

17.  Юсупахунова Виктория Исламбековна 8 В класс 

18.  Скуратов Дмитрий Алексеевич 9 Б класс 

 

4. В МОУ Сараевская СОШ освободить от родительской платы за питание   

на 100 % детей с ОВЗ:  

1.  Барсукова Варвара Дмитриевна 2 А класс 

2.  Бородин Сулейман Махмадуллоевич 3 Б класс 

3.  Сумин Иван Витальевич  4 А класс 

4.  Легенький Евгений Иванович 4 Б класс 

5.  Епишин Ларг Павлович 4 В класс 

6.  Спиридонова Ульяна Александровна 5 А класс 

7.  Гамидова Милана Фамил кзы 5 А класс 

8.  Борисов Артем Михайлович 5 В класс 

9.  Хабаров Иван Анатольевич  5 В класс 

10.  Черкасова Александра Олеговна 6 А класс 

11.  Литвинова Валерия Викторовна 6 В класс 

12.  Макурина Екатерина Михайловна 6 В класс 



13. У Удальцова Ангелина Валентиновна 6 В класс 

14.  Удальцов Валентин Валентинович 6 В класс 

15.  Балдин Глеб Владиславович  7 А класс 

16.  Пугачев Иван Иванович 7 Б класс 

17.  Китаева Татьяна Сергеевна 7 Б класс 

18.  Шоев Илья Андреевич 7 Б класс 

19.  Удальцова Диана Валентиновна 7 В класс 

20.  Тишков Егор Николаевич 7 В класс 

21.  Черкасов Никита Олегович 7 В класс 

22.  Давыдова Олеся Сергеевна  7 В класс 

23.  Черезова Полина Сергеевна 8 А класс 

24.  Бездорнова Ангелина Максимовна 8 А класс 

25.  Никишин Артем Олегович 8 Б класс 

26.  Рукавицин Антон Юрьевич 7 Б класс 

27.  Малышев Никита Александрович 8 Б класс 

28.  Легенький Дмитрий Иванович 8 Б класс 

29.  Бирюкова Елизавета Вячеславовна 8 Б класс 

30.  Бордукова Алина Сергеевна 8 Б класс 

31.  Мартишкин Михаил Андреевич 8 Б класс 

32.  Перекатов Максим Иванович 8 В класс 

33.  Голубев Дмитрий Александрович 8 В класс 

34.  Долгов Александр Дмитриевич 8 В класс 

35.  Кармацкая Нелли Романовна 9 Б класс 

36.  Сидоркин Александр Александрович 9 А класс 

37.  Толканев Александр Анатольевич 9 А класс 

38.  Черняков Данила Александрович 9 А класс 

39.  Легенький Константин Иванович 9 А класс 

40.  Батурин Алексей Сергеевич 9 В класс 

41.  Молева Ульяна Валерьевна 9 В класс 

42.  Поляков Денис Алексеевич 9 В класс 

43.  Никонова Валентина Михайловна 9 В класс 

44.  Хабаров Павел Александрович  9 А класс 

 

5. В МОУ Сараевская СОШ освободить от родительской платы за питание   

на 100 % детей, родители которых призваны на военную службу в ходе 

частичной мобилизации: 

1.  Кудишин Дмитрий Дмитриевич  1 В класс 

2.  Баканова Анна Антоновна 2 Б класс 

3.  Усачева Анастасия Александровна 3 А класс 

4.  Кузовников Семен Владимирович 4 В класс 

5.  Усачев Илья Александрович 5 А класс 

6.  Кудишина Кристина Дмитриевна 5 В класс 

7.  Абдукадырова Арина Алишеровна 5 В класс 

8.  Синдюков Артем Владимирович 5 Б класс 

9.  Скворцова Ксения Владимировна 6 А класс 

10.  Майорова Алина Викторовна 7 Б класс 

11.  Кузовникова Варвара Владимировна 9 А класс 

12.  Скворцова Александра Владимировна 10 класс 

13.  Перькова Ульяна Вячеславовна 10 класс 



6.В филиале МОУ Сараевская СОШ «Кривская ООШ» освободить от 

родительской платы за питание   на 100 % детей – сирот, детей, находящихся 

под опекой:  

1.  Мосяков Вячеслав Вячеславович 7 класс 

7. В филиале МОУ Сараевская СОШ «Кривская ООШ» освободить от 

родительской платы за питание   на 100 % детей с ОВЗ:  

1.  Свирюков Дмитрий Сергеевич 4 класс 

2.  Богомолов Тимофей Вячеславович 6 класс 

3.  Мешков Александр Алексеевич 6 класс 

4.  Шабанов Николай Алексеевич 7 класс 

5.  Богомолов Алексей Вячеславович 8 класс 

6.  Ковтун Никита Юрьевич 8 класс 

7.  Иванов Андрей Вадимович 8 класс 

8.  Нечаева Валентина Сергеевна 9 класс 

8. В филиале МОУ Сараевская СОШ «Кривская ООШ» освободить от 

родительской платы за питание   на 100 % следующих обучающихся под из 

многодетных семей: 

1.  Коробова Диана Юрьевна  5 класс 

2.  Полякова Софья Андреевна  6 класс 

3.  Татарникова Елизавета Юрьевна 6 класс 

4.  Майоров Дмитрий Андреевич 6 класс 

5.  Молодов Егор Владимирович 6 класс 

6.  Шариков Вита Андреевна  5 класс 

7.  Тяпшев Никита Юрьевич 5 класс 

8.  Саморуков Дмитрий Романович 7 класс 

9.  Кирсанова Анастасия Алексеевна 8 класс 

10.  Моргунов Артем Олегович  8 класс 

11.  Зотикова Дарья Александровна  9 класс 

12.  Серова Марина Борисовна  7 класс 

13.  Рожевич Владимир Артемович 8 класс 

14.  Рожевич Анна Артемовна  6 класс 

9.В филиале МОУ Сараевская СОШ «Кривская ООШ» освободить от 

родительской платы за питание   на 100 % детей – инвалидов: 

 1. Поляков Павел Андреевич 7 класс 

 

10. В филиале МОУ Сараевская СОШ «Кривская ООШ» освободить от 

родительской платы за питание   на 100 % детей, родители которых призваны 

на военную службу в ходе частичной мобилизации: 

1.  Литвинова Ольга Александровна  4 класс 

 

 

 


